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فراســــــو
اعتراض فرانسوی ها به اجباری شدن گذرنامه سلامت

  اعتراضات ضد واکسن 
در انگلیس، یونان و ایتالیا

هزاران شهروند فرانسوی برای دومین هفته متوالی 
در اعتراض به تدابیر قانونی دولت جهت همگانی کردن 
واکسیناسیون کرونا در شهرهای مختلف این کشور 
دست به تظاهرات زدند. در لندن نیز پنج روز پس از 
رفع محدودیت های کرونایی، هزاران تن در اعتراض 
به واکسیناسیون تجمع کردند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، تظاهرکنندگان که شمار آنها از سوی وزارت 
کشور ۱۶۱ هزار تن اعلام شده الزام قانونی داشتن 
گذرنامه سلامت برای استفاده از خدمات عمومی و 
بهره بردن از امکانات تفریحی و فرهنگی را تبعیض آمیز 
و مخل آزادی های فردی می دانند. امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه دو هفته پیش در سخنانی 
با هدف هشدار نسبت به موج تازه همه گیری در پی 
گسترش سویه دلتا، دستورالعمل های جدیدی برای 
کنترل شرایط موجود صادر کرد که در آن به نوعی الزام 
به واکسینه شدن برای برخوداری از خدمات تفریحی و 
رفاهی در طول تعطیلات تابستان گنجانده شده بود. 
بر اساس این دستورالعمل واکسینه شدن کارکنان 
بهداشت و کادر درمانی الزامی است و شهروندان نیز برای 
استفاده از بسیاری از خدمات عمومی به خصوص ورود 
به مکان های فرهنگی و تفریحی، مراکز بزرگ تجاری و 
رستوران ها ملزم به ارائه گواهینامه واکسیناسیون کووید 
یا تست منفی کرونا خواهند بود. دولت برای ترغیب 
بیشتر شهروندان به انجام واکسیناسیون همچنین 
تست کرونا را برای افراد غیرواکسینه غیررایگان کرده 
است. تظاهرات روز شنبه نسبت به هفته گذشته با 
استقبال بیشتری از سوی معترضان به طرح الزامی 
کردن واکسیناسیون همراه بود و در پایتخت نیز به 
درگیری های پراکنده با ماموران پلیس و نیروهای 
انتظامی همراه شد. به گزارش رسانه های محلی حدود 
۰۰۲ تن از معترضان عصر روز شنبه در جریان این 
تظاهرات در خیابان شانزه لیزه با نیروهای انتظامی درگیر 
شدند. ماموران پلیس فرانسه برای متفرق کردن بخشی 
از تظاهرکنندگان در پایتخت که شمار آنها بیش از ۱۱ 
هزار نفر عنوان شده مجبور به استفاده از ماشین های آب 
پاش و پرتاپ گاز اشک آور شدند. ژرار دارمنن، وزیر کشور 
فرانسه با انتشار توئیتی از دستگیری ۹ نفر در پاریس 
خبر داد و »رفتار خشونت آمیز« برخی از تظاهرکنندگان 
در قبال نیروهای پلیس، ژاندارمری و نمایندگان رسانه ها 
را محکوم کرد. فرانس پرس در گزارشی اعلام کرد که 
در جریان تظاهرات مخالفان »گذرنامه سلامت« در 
شهر مارسی دو خبرنگار شبکه دو تلویزیون فرانسه 
توسط تعدادی از معترضی مورد توهین و بدرفتاری قرار 
گرفتند. شمار شرکت کنندگان در تظاهرات روز شنبه 
در سه شهر جنوبی مارسی، نیس و مون پلیه ۵۱ هزار نفر 
عنوان شده بود. تظاهرکنندگان با انگیزه ها و دیدگاه های 
متفاوت اما هدفی مشترک که همان مخالفت با الزامی 
کردن واکسیناسیون برای استفاده از خدمات رفاهی و 
فرهنگی است در این تظاهرات شرکت کرده بودند و 
اغلب شعار آزادی و نفی تبعیض سرمی دادند. تظاهرات 
ده ها هزار نفری علیه »گذرنامه سلامت« در حالی 
دومین هفته خود را در فرانسه پشت سر گذاشت که 
طبق آخرین نظرسنجی ها از هر ۰۱ شهروند این کشور 
هفت نفر با تدابیر قانونی تازه دولت برای پیشگیری از 
گسترش همه گیری بیماری کووید۹۱ موافق هستند. 
انگلیس نیزشاهد تظاهرات و درگیری در اعتراض به 
محدودیت های وضع شده برای مهار کرونا بود. کاترین 
روپر ، فرمانده پیشگیری از جرم پلیس لندن گفت: 
حداقل چهار افسر پلیس در تظاهرات ضد محدودیت 
ها و ضد واکسن در لندن زخمی و شش نفر بازداشت 
شدند. محدودیت های کرونایی در انگلیس در ۹۱ ژوئیه 
برداشته شد ، اگرچه مقامات هنوز استفاده از ماسک و 
رعایت شیوه نامه ها را الزامی می دانند. پلیس یونان نیز با 
استفاده از اشک آور و شلنگ آب افرادی را که روز شنبه 
در اعتراض به واکسیناسیون  اجباری کرونا در مرکز آتن 
تجمع کرده بودند ، پراکنده کرد. بیش از ۰۰۰۴ نفر در 
ماه جاری برای سومین بار در خارج از وزارت بهداشت 
یونان تجمع کردند تا با اجباری شدن واکسن برای برخی 
از افراد مانند کارمندان و پرستاران مخالفت کنند. یک 
مقام پلیس ، که خواست نامش فاش نشود ، گفت برخی 
از معترضان بمب بنزینی پرتاب می کردند و پلیس را به 
واکنش با گاز اشک آور وادار کرد. از زمان شیوع کرونا 
طی سال گذشته در یونان ۰۹۸۲۱ نفر جان خود را از 
دست داده است. حدود ۵۴ درصد جمعیت ۱۱ میلیون 
نفری واکسینه شده اند. یونان دستور واکسیناسیون 
مراقبان بهداشتی و کارکنان خانه سالمندان را صادر 
کرده و از معلمان مدارس خواسته است تا به موقع 
برای شروع سال تحصیلی در ماه سپتامبر آماده شوند. 
هزاران نفر نیز در شهرهای سراسر ایتالیا در اعتراض به 
اعمال محدودیت های دولتی برای افرادی که در برابر 
ویروس کرونا واکسینه نشده اند، تظاهرات کردند. 
تظاهرکنندگان که پرچم های ایتالیا را در دست داشتند، 
از ناپل در جنوب تا تورین در شمال این کشور شعار سر 
می دادند: آزادی و مرگ بر دیکتاتوری. معترضان در 
میلان نیز فریاد سر می دادند: نه به مجوز سبز. بیشتر 
شرکت کنندگان در تظاهرات ماسک نزده بودند. از 
ششم ماه اوت به مجوز سبز برای ورود به سینماها، موزه 
ها، استخرهای سرپوشیده یا ورزشگاه ها و رستوران ها 
نیاز خواهد بود. این مجوز به مثابه شواهدی خواهد بود 
دال بر این که دارندگان آن یا واکسینه شده، یا به تازگی 
جواب آزمایش کووید۹۱ منفی دریافت کرده یا در پی 
ابتلا به ویروس کرونا بهبود یافته اند. براساس طرحی 
که هفته گذشته به تصویب کابینه رسید، از صاحبان 
کسب و کار نیز انتظار می رود این قوانین را اجرا کنند 
در غیر این صورت با جریمه های سنگین مواجه خواهند 
شد. پیش بینی می شود پیشنهادی برای اجباری کردن 
این مجوز برای مسافرت با قطار، اتوبوس یا هواپیما ماه 

سپتامبر مجددا مورد ارزیابی قرار بگیرد.

کاهش محبوبیت جو بایدن
بر اساس جدیـدترین نظرسنجــی انجــام 
شده از سوی موسسه گالوپ، میزان محبوبیت 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در حالی که 
در نظرسنجــی قبلــی ۶۵ درصد بود به ۵۰ 
درصد تنزل پیدا کرده که یک میزان پایین 
جدید ثبت شده برای محبوبیت او محسوب 
می شود. به گزارش بیزینس اینسایدر، این 
نظرسنجی جدید که در بردارنده این کاهش 
شش درصدی محبوبیت بایدن نسبت به 
نظرسنجی ماه ژوئن است، با پرسش از ۱۰۰7 
بزرگسال آمریکایی در فاصله ششم تا ۲۱ 
ژوئیه انجام شده است. در این نظرسنجی 
جدید، ۵۴ درصد از پاسخگویان نیز گفتند 
عملکرد جو بایدن را تایید نمی کنند در 
حالی که پنج درصد هم گفتند نظری ابراز 
نمی کنند. در حالی که بایدن همچنان از 
محبوبیتی چشمگیر معادل ۹۰ درصد در 
میان دموکرات ها برخوردار است ، میزان 
تایید او در میان مستقل ها به ۴۸ درصد در 
این نظرسنجی جدید تنزل پیدا کرده که 
برای نخستین بار به زیر ۵۰ درصد زمان 
است.  رسیده  او  ریاست جمهوری  آغاز 
همچنین میزان حمایت از بایدن در میان 
جمهوری خواهان نیز ۱۲ درصد بوده است. 
بر اساس گزارش گالوپ، به رغم این تنزل 
حمایت از بایدن، او همچنان در منطقه 
مثبت قرار داشته و این کاهش حدودا سه 
درصدی در میانگین تایید عملکرد برای 
روسای جمهور آمریکا بین سه ماهه اول و 
سه ماهه دوم دوره ریاست جمهوری آنها 
معمول است. میانگین محبوبیت بایدن در 
سه ماهه اول ریاست جمهوری اش معادل 
۶۵ درصد بوده است. بر اساس داده های 
گالوپ میانگین محبوبیت بایدن در سه ماهه 
دوم ریاست جمهوری اش 3۵/3 درصد بوده 
که هم از بیل کلینتون )۴۴ درصد( و هم از 
دونالد ترامپ )۸3/۸( در مقایسه بالاتر است. 
بایدن اواخر ژانویه و اوایل فوریه و همین طور 
در آوریل بالاترین سطح محبوبیتش در 
نظرسنجی های گالوپ را با میزان 7۵ درصد 

تجربه کرده است.

ترامپ:
 آمریکا در حال نابودی است

رئــیس جــمهــور پیشـین آمــریکــا 
در گردهمایــی طــرفدارانــش ضمن آن 
که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را از 
فاسد ترین انتخابات های کشورش توصیف 
کرد، گفت، آمریکا در حال نابودی است. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در یک گردهمایی برای طرفدارانش در 
ایالت آریزونا با موضوع »راهپیمایی برای 
محافظت از انتخابات ما« با تکرار ادعاهای 
انتخابات  در  تقلب  درباره  پیشین خود 
ریاست جمهــوری ۲۰۲۰ آمریکا گفت: 
»انتخابات )ریاســت جمهــوری( ۲۰۲۰، 
ننگین ترین و فاسد ترین )انتخابات( بود.« بنا 
بر گزارش خبرگزاری روسی »اسپوتنیک«، 
وی ضمن آن که انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکا را »بی آبرویی« خواند، به 
طرفدارانش گفت: »کشور ما در حال نابودی 
است.« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
که سال گذشته میلادی برگزار شد، حدود 
۱۵۸ میلیون نفر شــرکت کـــردند و بایدن 
با حدود ۸۱ میلیون رأی پیروز انتخابات 
شد. با این حال ترامپ بارها بدون آن که 
سندی ارائه دهد، مدعی تقلب گسترده در 
انتخابات ریاست جمهوری شده است و 
بیش از ۵۰ فقره شکایت در خصوص تخلف 
انتخاباتی در دادگاه های مختلف آمریکا 
مطرح کرده است که هیچ کدام از آن ها راه 
به جایی نبرده است. ترامپ در گردهمایی 
آریزونا همچنین با دفاع از عملکرد دولت خود 
گفت که در زمان ریاست جمهوری اش، ایالات 
متحده از نظر انرژی مستقل بود اما هم اکنون 
چنین استقلالی ندارد. رئیس جمهور پیشین 
آمریکا با انتقاد از مشارکت دولت بایدن در 
گفت وگوها با اوپک و روسیه ادامه داد: »ما 
نفت زیادی داشتیم، نمی دانستیم چه غلطی 
با آن بکنیم.« اوایل ماه جــاری میلادی، 
کشورهای اوپک پلاس تصمیــم گرفتند 
توافق کاهش تولید نفت تا پایان سال ۲۰۲۲ 
را تمدید کنند و گرچه ایالات متحده در 
گفت وگوهای اوپک شرکت نمی کند اما از 
این مذاکرات حمایت کرد. ترامپ همچنین با 
انتقال از تلاش دولت بایدن برای تأیید پروژه 
خط لوله گاز »نورد استریم ۲« گفت: »من با 
پوتین کنار می آمدم زیرا کار خوبی بود، من 
با او کنار می آمدم، او هم با من کنار می آمد 
اما هیچ کس بیشتر از من در مقابل روسیه 
سخت و جدی نبود. من پروژه نورد استریم را 
متوقف کردم، بایدن دوباره آن را تأیید کرد.« 
اظهارات ترامپ در حالی است که پیش از 
این ایالات متحده اعلام کرده بود که تصمیم 
ندارد شرکت آلمانی که خط لوله نورد استریم 
را راه اندازی می کند،  تحت تحریم قرار دهد اما 
در عین حال تأکید کرده بود که ساخت این 
خط لوله »ایده بدی« است. از طرف دیگر، 
ایالات متحده و آلمان با صدور بیانیه ای 
مشترک اعلام کردند که از استقلال انرژی 
اوکراین که احتمالاً پس از تکمیل پروژه نورد 
استریم ۲، بودجه انتقال گاز روسیه را از دست 

خواهد داد، حمایت می کنند.

فراســـو
a r m a n m e l i . i r

گــــــزارش

رئیس جمهور روسیه )یکشنبه( تاکید کرد، نیروی دریایی این 
کشور قادر به تشخیص هر دشمنی و دست زدن به »حمله ای غیرقابل 
پیشگیری« در صورت لزوم است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این 

اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه چند هفته بعد از آن 
مطرح می شود که یک کشتی جنگی انگلیس با عبور از نزدیکی شبه 
جزیره کریمه باعث خشم مسکو شد. پوتین در سخنرانی در محل رژه 

مربوط به روز نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ تصریح کرد: ما قادر 
به تشخیص هر گونه دشمن زیر آب، روی آب و هوابرد و در صورت لزوم 
اجرای یک حمله غیرقابل پیشگیری علیه آن هستیم. رهبر روسیه گفت: 
روسیه جایگاه شایسته خود را در میان قدرت های پیشرو دریایی به خود 
اختصاص داده است ، راه عظیم توسعه را از قایق متوسط   عصر پیتر بزرگ 
تا کشتی های قدرتمند اقیانوس و زیردریایی های موشک اتمی بالستیک 
طی کرده است. پوتین خاطرنشان کرد: آنها هوانوردهای دریایی دوربرد 
و کوتاه برد ، سیستم های پدافند ساحلی ایمن ، جدیدترین سیستم های 
مهمات با دقت هدایت مافوق صوت را که هنوز هم در جهان دارای آنالوگ 
نیستند ، به دست آورده اند ، که ما آنها را به طور مداوم و با موفقیت کامل 
می کنیم. در جریان حادثه رخ داده در ماه ژوئن، روسیه اعلام کرد در مسیر 
یک کشتی جنگی انگلیسی بمب انداخته و شلیک های هشدار آمیز انجام 
داده تا آن را وادار به خروج از آبهای شبه جزیره کریمه کند. انگلیس روایت 
روسیه از حادثه را رد و اظهار کرد، اعتقاد دارد هر گونه شلیک رخ داده 
مربوط به یک مانور از پیش اعلام شده روسیه بوده و این که هیچ بمبی فرو 
ریخته نشده است. پوتین ماه گذشته میلادی گفت، روسیه می توانست 
این کشتی جنگی انگلیسی تحت عنوان کشتی جنگی اچ.ام.اس مدافع را 
که متهم به ورود غیرقانونی به آب های ارضی خود کرد، بدون شروع کردن 

جنگ جهانی سوم غرق کند و آمریکا در این تحریک نقش داشته است.

وزیر خارجه روسیه گفت، تجربیات روسیه در روابط 
با غرب در چند دهه گذشته نشان می دهد هرگونه 
امتیاز یکجانبه از سوی مسکو به منزله ضعف دیده شده 
و درخواست های جدید غیرقابل قبول در پی دارد. 
به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه همچنین یادآورشد در یک موقعیت 
دشوار ژئوپلیتیکی که برای توسعه یک سیاست، به 
تدبیر و استواری نیاز است، صداهای خاصی که بر لزوم 
دستیابی به آشتی با غرب با توجه به شرایط تاکید 
دارد، قابل شنیدن است. وی ادامه داد: مطمئنم که 
با توجه به تجربیات ما مربوط به دهه ۰۸۹۱ و اوایل 
دهه ۰۹ میلادی، هرگونه امتیازات یکجانبه که از 
سوی ما ارائه شده تنها به منزله ضعف تلقی می شود. 
شرکای ما می دانند چکار باید انجام دهند. پس از آن، 
آنها بیشتر از قبل درخواست های نامعقول و غیرقابل 

پذیرش دارند. 

نمی گذاریم روسیه به یک رقابت 
تسلیحاتی جدید سوق داده شود

وزیر خارجه چین با تاکید بر اینکه موضع آمریکا در 
قبال کشورهای دیگر بر مبنای برتری جویی و اعمال 
فشار است، گفت که کشورش این رفتار را نه تنها از 
ایالات متحده بلکه از هیچ کشور دیگری نمی پذیرد. 
به گزارش شینهوا، »وانگ ئی« وزیر امور خارجه چین 
اعلام کرد که چنانچه آمریکا یاد نگرفته است که چطور 
با کشورهای دیگر با مساوات رفتار کند، چین و جامعه 
جهانی این وظیفه را دارند که این درس را به آمریکا 
بدهند. وانگ این اظهارات را در دیدار با »شاه محمود 
قریشی« وزیر خارجه پاکستان طی سومین نشست 
گفت وگوهای راهبردی بین چین و پاکستان مطرح کرد. 
وی در پاسخ به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
که مدعی است واشنگتن با پکن از »موضع قدرت« 
معامله خواهد کرد، گفت که آمریکا همیشه می خواهد 
از قدرتش برای فشار آوردن به کشورهای دیگر استفاده 

کند و فکر می کند که از همه برتر است. 

 باید به آمریکا نحوه رفتار صحیح
 با دیگر کشورها را بیاموزیم

مقام های دولت افغانستان در ادامه ناآرامی های 
اخیر از روز شنبه در سراسر این کشور به جز سه ولایت 
از جمله کابل،  مقررات منع رفت و آمد شبانه وضع 
کردند. به گزارش یورونیوز، این مقررات در حالی 
قرار است از شنبه شب در 3۱ استان افغانستان به 
اجرا درآید که دو ماه از حملات گسترده شبه نظامیان 
طالبان و پیشروی های نظامی این گروه به خصوص 
در مناطق شمالی می گذرد و دولت کنترل بر بخش 
بزرگی از مناطق این کشور را از دست داده است. 
وزارت امور داخلی افغانستان ضمن اعلام این مقررات 
در بیانیه ای تصریح کرد: »به منظور جلوگیری از 
خشونت  و محدود کردن تردد و تحرکات طالبان، 

3۱ ولایت کشور از شنبه شب تحت مقرارت منع رفت  
و آمد شبانه قرار می گیرد«. در این بیانیه آمده است 
که تنها سه ولایت این کشور از جمله کابل، ننگرهار 
و پنجشیر از اجرای مقررات منع آمد و شد شبانه 
مستثنی شده اند و مابقی ولایات باید از ساعت ۱۰ 
شب تا ۴ بامداد این مقرارت را به اجرا بگذارند. معاون 
سخنگوی وزارت امور داخلی افغانستان هدف از این 
تصمیم را ممانعت از نفوذ طالبان به شهرها و مکان های 
امن در شهرهای عنوان کرد. پیشروی های نظامی اخیر 
طالبان و افزایش ناامنی  در اغلب مناطق افغانستان 
بیم نفوذ اعضای این گروه را به داخل شهرها در میان 
ساکنان افزایش داده است. طالبان از ماه می حملات 

همه جانبه ای را در بسیاری از نقاط افغانستان از جمله 
مناطق مرزی علیه نیروهای دولتی آغاز کرد. این در 
حالی  است که نیروهای خارجی تحت ماموریت ناتو و 
فرماندهی آمریکا در حال سازماندهی عملیات برای 
خروج کامل از این کشور تا پایان ماه اوت هستند. 
شبه نظامیان که پیش تر نیز مدعی تسلط بر ۸۵ 
درصد خاک افغانستان شده بودند به تازگی ادعا 
کردند که بیش از ۹۰ درصد مرزهای این کشور 
را تحت کنترل خود درآورده اند،  ادعایی که کابل 
آن را بی اساس خواند. طالبان در فتوحات نظامی 
اخیر تاکنون چندین شهر در استان های مختلف را 
تحت کنترل خود درآورده و ضمن تصرف پست های 

مرزی و مناطق وسیع روستایی، بسیاری از شهرهای 
بزرگ را تحت محاصره قرار داده اند. گزارش برخی 
رسانه های از جمله فرانس پرس حکایت از آن دارد که 
نیروهای دولتی در اغلب مناطق مقاومت زیادی در 
برابر حملات طالبان از خود نشان نداده و هم اکنون 
تنها کنترل برخی مراکز استان ها و محورهای اصلی 
را در دست دارند. از سوی دیگر رسانه های داخلی در 
افغانستان از گسترش همراهی گروه های مردمی با 
نیروهای امنیتی در برخی استان ها برای بازپس گیری 
شهرهای اشغال شده خبر داده و تاکید کرده اند این 
همکاری تاکنون منجر به بازپس گیری دست کم 3۰ 

شهر از شبه نظامیان طالبان شده است.

مقرارت منع رفت و آمد شبانه در ۳۱ ولایت افغانستان

ولادیمیر پوتین: 

قادر به انجام حمله ای 
غیرقابل پیشگیری هستیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان گفت، ارمنستان 
بهتر از هر کس باید بداند که استفاده از زور مانعی برای صلح و امنیت 
در منطقه است. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
در اظهار نظری در مورد بیانیه ۲3ژوئیه وزارت امور خارجه ارمنستان 
گفت، درک صحیح و نتیجه گیری از سخنان رئیس جمهوری جمهوری 
آذربایجان  ازاهمیت برخوردار است. به نوشته خبرگزاری »ترند نیوز« 
»لیلا عبدا... یوا« سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان 
گفت: »البته خوب است که وزارت امور خارجه ارمنستان مصاحبه ها و 
سخنان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان را از نزدیک دنبال می کند. 
با این حال، نه تنها خواندن این مصاحبه ها، بلکه درک صحیح آنها و 
نتیجه گیری از اهمیت برخوردار است.« وی ادامه داد: »این یک واقعیت 
تاریخی است. هموطنان ما که از نظر تاریخی در اینجا و همچنین سایر 
مناطق ارمنستان امروزی زندگی می کردند، قربانی سیاست پاکسازی 
قومی شده و از خانه های خود بیرون رانده شده اند، که این نیز واقعیت 

تاریخی است.« عبدا... یوا گفت: »در مورد اظهارات پوچ در مورد اشغال 
سرزمین های ارمنستان توسط جمهوری  آذربایجان همانطور که الهام 
علی اف رئیس جمهور به صراحت اظهار داشت، ما به مرزهای خود 

رسیده ایم و در مرزهای خود در حال تقویت هستیم. ارمنستان که 
نمی خواهد با واقعیت های پس از جنگ سازگار شود، به عنوان 
کشوری که دهه هاست به قوانین بین المللی احترام نمی گذارد ، از 
این پس باید قبل از هرگونه صحبتی در مورد هنجارهای حقوق 
بین الملل فکر کند.« این دیپلمات جمهوری آذربایجان گفت: 

»ما به ارمنستان که باکو را به بدتر شدن اوضاع بشردوستانه 
متهم می کند یادآوری می کنیم که بلافاصله پس از 
پایان جنگ ، شرایط برای انتقال کمک های بشردوستانه 
از طریق قلمرو جمهوری آذربایجان ایجاد شد. این 
ارمنستان است که سعی دارد مانع توافق حاصل شده 
توسط ما با سازمان های بشردوستانه بین المللی شود. 

این نشان می دهد که ارمنستان بازی سیاسی خود را تحت عنوان 
وضعیت بشردوستانه ادامه می دهد.« وی در خاتمه گفت: »ارمنستان 
بهتر از هر کس باید بداند که استفاده از زور مانعی برای صلح و امنیت در 
منطقه است. جمهوری آذربایجان مطابق با منشور سازمان ملل و مطابق 
با قوانین بین المللی بشردوستانه، سرزمین های خود را از اشغال آزاد، 
تمامیت ارضی خود را تضمین کرده و در حال حاضر برای تامین صلح و 
پیشرفت در منطقه تلاش می کند.« منابع خبری  در روزهای گذشته از 
بروز درگیری میان جمهوری  آذربایجان و ارمنستان در منطقه 
»کلبجار« خبر دادند. بر اساس گزارش ها در این درگیری، یک 
نظامی جمهوری آذربایجان کشته و سه نظامی ارمنستانی 
نیز مجروح شدند. دور جدید تنش ها در منطقه قره باغ 
کوهستانی از ۲7 سپتامبر ۲۰۲۰ آغاز شد و پس از یک 
ماه و نیم درگیری، در نهایت در تاریخ ۹ نوامبر سال 
گذشته میلادی، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه با »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان و »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان بیانیه ای مشترک در خصوص توقف 

کامل خصومت ها در منطقه قره باغ امضا کردند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان:

 ارمنستان قوانین بین المللی را فرا گیرد

هزاران نفر از مردم برزیل در سراسر این کشور 
در اعتراض به سوء مدیریت رئیس جمهور خود، 
خواستار استیضاح و برکناری وی شدند. بر 
اساس گزارش ها هزاران نفر از مردم برزیل روز 
)شنبه( با برگزاری تظاهرات های گسترده در 
چندین شهر این کشور، خواستار استیضاح و 
کناره گیری »ژائیر بولسانارو« رئیس جمهور 
برزیل شدند. طبق گزارش روزنامه انگلیسی 
»گاردین«، محبوبیت رئیس جمهور برزیل 
در ماههای اخیر به دلیل سوء مدیریت وی در 
بحث جلوگیری از شیوع کرونا و موج گسترده 
بیکاری در این کشور به شدت کاهش یافته 
است. تظاهرات روز شنبه، دست کم دومین 
تظاهرات گسترده علیه سیاست های بولسانارو 
در ماه جاری میلادی )جولای( بود که هزاران 

برزیلی را در چندین شهر این کشور به خیابان 
کشاند تا خواستار استعفای وی شوند. یکی 
از معترضان در »سائو پائولو« با انتقاد از 
سیاست های رئیس جمهور برزیل گفت: »من 
اینجا هستم تا به دولت جنایتکاری که داریم و 
کنترل کشور را به دست گرفته، اعتراض کنم«. 
طبق گزارش گاردین، تاکنون بیش از ۰۰۵ هزار 
برزیلی در دوران ریاست جمهوری بولسانارو بر 
اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند. 
گزارش ها حاکی از آن است که رئیس جمهور 
برزیل به شدت به دلیل کم اهمیت جلوه دادن 
شیوع کرونا و مخالفت با استفاده عموم مردم از 
ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 
اجتماعی مورد انتقاد قرار گرفته است. طبق 
این گزارش، پرونده بولسانارو در حال حاضر به 

دلیل فساد مربوط به خرید واکسن های هندی 
کرونا، در سنا مورد بررسی است. فساد مربوط 
به واکسن های هندی در حقیقت به قرارداد 
۰۵۲ میلیون یورویی با شرکت تولید واکسن 
کرونا کوواکسین در هند است مربوط می شود 
که ظاهراً بولسونارو از این فساد مالی در وزارت 
بهداشت مطلع بوده و با این وجود اقدامی علیه 
آن انجام نداده است. طبق این گزارش، در خیابان 
»پائولیستا« سائو پائولو که اغلب تظاهرات های 
سیاسی در آن جا برگزار می شود، بیش از هزار 
برزیلی از ساعت ۰۰:۶۱ روز شنبه به وقت محلی 
تجمع کردند و علیه رئیس جمهور کشور خود 
شعار سردادند. از طرف دیگر، خبرگزاری آلمانی 
دویچه وله نیز گزارش کرد که ده ها هزار برزیلی در 
چهارمین تظاهرات بزرگ و سراسری خود علیه 

بولسانارو از ماه می امسال تاکنون، در اعتراض به 
مدیریت ناکارآمد دولت خود تظاهرات برپا کردند 
و خواستار استعفای رئیس جمهورشان شدند. 
طبق جدیدترین نظرسنجی ها، میزان محبوبیت 
رئیس جمهور بولسانارو به زیر ۴۲ درصد رسیده 
است و پیش بینی ها نشان می دهد که وی در 
انتخابات سال آینده، در مقابل رقیب خود »لولا 
داسیلوا«، متحمل شکست شود. چندی پیش، 
دیوان عالی برزیل، مجموعه ای از احکام قضایی را 
علیه »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس جمهور 
پیشین این کشور را لغو کرد و پس از آن برآورد 
مؤسسات نظرسنجی نشان داد در بین ۰۱ کاندید 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری ۲۲۰۲ برزیل، 
لولا داسیلوا از شانس زیادی برای پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری برخوردار خواهد بود.

هزاران برزیلی خواستار استیضاح و برکناری بولسانارو 

جدیدترین موضع گیری الکاظمی 
درباره نظامیان آمریکایی

نخست وزیر عراق در گفت وگویی اعلام کرد که 
خواستار خروج نیروهای رزمی آمریکاست اما در عین 
حال خواستار همکاری با آمریکا در آموزش نیروهای 
عراقی و تبادل اطلاعات امنیتی است. مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق، تأکید کرد که این کشور دیگر برای 
جنگ با داعش نیازی به نیروهای رزمی آمریکایی 
ندارد. وی در آستانه سفر به واشنگتن در مصاحبه با 
»آسوشیتد پرس« گفت که عراق همچنان خواستار 
همکاری با امریکا در آموزش نیروهای عراقی و تبادل 
اطلاعات امنیتی است. نخست وزیر عراق در عین 
حال افزود: هیچ نیازی به نیروهای رزمی خارجی در 
خاک عراق نداریم. الکاظمی موعدی برای زمان خروج 
نیروهای آمریکایی از عراق تعیین نکرد. وی گفت که 
تعیین این موعد مشروط به نیازهای نیروهای عراقی 
و نتایج مذاکرات هیات های عراقی و آمریکایی در هفته 

جاری است. 


